
Kto może się ubiegać o świadczenie 

Toruński Bon Żłobkowy to świadczenie, o które mogą ubiegać się rodzice, opiekunowi faktyczni, 

opiekunowie prawni i osoby pełniące funkcję rodziny zastępczej, których dzieci objęte są opieką żłobka, 

klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna. 

 
Świadczenie przysługuje w związku z objęciem opieką dziecka przez żłobek a także klub dziecięcy 
prowadzony przez osobę fizyczną lub osobę prawną inną niż gmina oraz jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej (dalej zwanymi niepublicznymi podmiotami) oraz opiekuna 
dziennego zatrudnionego przez niepubliczny podmiot lub prowadzącego działalność na własny 
rachunek;  
 

Świadczenie przysługuje, jeżeli opiekun wnioskujący o świadczenie oraz dziecko zamieszkują na terenie 

Gminy Miasta Toruń. 

Kwota świadczenia. 

Świadczenie będzie przyznawane w kwocie do 350 zł, nie większej jednak niż opłata wynikająca  

z umowy (bez opłaty za wyżywienie) pomniejszona o kwotę odpowiadającą świadczeniu „Aktywnie  

w żłobku” oraz o inne dotacje. 

Termin składania wniosków. 

Wnioski można składać od 18 listopada 2024 r.  

Dla osób, które złożą wnioski między 18 listopada a 31 grudnia 2024 r. prawo do świadczenia zostanie 

ustalone od października 2024 r. 

Dla osób, które złożą wnioski po 31.12.2024 r. prawo do świadczenia przyznaje się od początku roku 

szkolnego, jednak nie wcześniej niż od miesiąca złożenia wniosku i nie wcześniej niż od miesiąca 

rozpoczęcia przez dziecko uczęszczania do żłobka. Świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, 

jednak nie dłużej niż do końca trwania umowy o objęcie dziecka opieką. 

Istotna informacja:  

Wnioski trzeba będzie składać na każdy rok szkolny oddzielnie. 

Do wniosku należy dołączyć:  
1) kopię umowy o objęcie dziecka opieką oraz jeśli dotyczy dokumenty potwierdzające pobieranie 
innych dotacji niż świadczenie „Aktywnie w żłobku”;  
2) kopię pierwszej strony zeznania podatkowego za rok kalendarzowy, poprzedzający rok, w którym 
ustala się prawo do świadczenia, złożonego w Urzędzie Skarbowym w Toruniu, opatrzonego prezentatą 
tego urzędu lub wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem w dokumencie 
UPO, albo inny dokument potwierdzający aktualne miejsce zamieszkania wnioskodawcy na terenie 
Gminy Miasta Toruń;  
oraz odpowiednio:  
3) kopię zaświadczenia sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu 
sądowym w sprawie o przysposobienie dziecka;  
4) kopię prawomocnego orzeczenia sądu o sposobie sprawowania opieki nad dzieckiem;  
5) kopię prawomocnego orzeczenie sądu o przysposobieniu dziecka;  
6) kopię zaświadczenia o złożeniu przyrzeczenia przez opiekuna prawnego;  
7) kopie dokumentów zezwalających na pobyt na terenie Rzeczypospolitej Polskiej uprawniających 
cudzoziemca do ubiegania się o świadczenia, o których mowa w ustawie albo dokument 



potwierdzający nadanie cudzoziemcowi statusu UKR, o którym mowa w ustawie z dnia 24 września 
2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2024 r. poz. 736);  
8) kopię orzeczenia sądu o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej lub umowy, o której mowa w art. 
35 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2024 r. poz. 177 z późn. zm.1 );  
9) kopię orzeczenia o niepełnosprawności dziecka.  
 
Forma złożenia wniosku. 
Wnioski będzie można składać w formie: 

 tradycyjnej (papierowej) - w siedzibie Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie przy  
ul. Batorego 38/40 – formularze wniosków będą udostępnione w siedzibie i na stronie 
internetowej Centrum, 

 elektronicznej – za pośrednictwem platformy e-PUAP lub e-Doręczenia – wniosek wraz  
z załącznikami należy zeskanować lub wykonać jego fotografię i przesłać jako załącznik  
do pisma ogólnego do podmiotu publicznego adresowanego do Toruńskiego Centrum 
Świadczeń Rodzinie. 

 
Ustalenie prawa do Toruńskiego Bonu Żłobkowego na wnioski złożone od 18 listopada 2024 r.  
nie będzie uzależnione od pozostawania w zatrudnieniu opiekunów dziecka ani od spełnienia 
kryterium dochodowego. 
 
 


